
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 22 de março de 2016, Nº 2405 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002405c122032016 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Remarcação de Licitação PP Nº 015/2016 1 

Adjudicação de Licitação Convite Nº 003/2016 1 

Homologação de Licitação Convite Nº 003/2016 1 

Adjudicação de Licitação PP Nº 006/2016 2 

Homologação de Licitação PP Nº 006/2016 2 

Adjudicação de Licitação Convite Nº 009/2016 2 

Homologação de Licitação Convite Nº 009/2016 2 

Portaria Nº 012/2016 de 21 de março de 2016 2 

Portaria Nº 013/2016 de 21 de março de 2016 3 

Portaria Nº 014/2016 de 21 de março de 2016 3 

Ata Nº 77 Reunião Extraordinária CMAS 4 

Ata Nº 89 Reunião Ordinária CMAS 6 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

AVISO 
DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e 
Lei Municipal 541/2010, será realizado o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016, DO 
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, visando 
futuras e eventuais contratações de 
Empresa(s) Especializada(s) para prestação 
de serviço de telefonia móvel, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e das demais Secretarias do 
município. No período de 12 meses. Fica 
adiada a abertura do certame, prevista para o 

dia 29/03/2016 às 09:00h e remarcada para o 
dia no dia 05/04/2016 às 09:00h, conforme 
justificativa presente no respectivo processo 
administrativo. Aos interessados o Edital 
estará à disposição, junto a COPEL, situado à 
Rua Prudente de Morais, 130 - Centro - 
Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 
12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 23 de 
março de 2016. Pregoeiro - Maria Renilde 
Cardoso Machado. 
 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO CONVITE Nº 003/2016 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 
008/2015, publicada em 10 de setembro de 
2015, informa que foi realizado em 
conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e 
disposições do edital de Licitação, o CONVITE 
003/2016, que tem como  contratação de 
sociedade empresarial especializada para 
aquisição de peças de eucalipto imunizado 
para secretaria de meio ambiente, declara 
habilitada e vencedora do certame a empresa: 
JP INDÚSTRIA DE MADEIRAS IMUNIZADAS 
LTDA ME, menor preço global. Assim, 
adjudico o objeto da presente licitação em 
favor da empresa vencedora do certame. 
Teixeira de Freitas/BA, 21 de março de 2016. 
Maria Renilde Cardoso Machado 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO CONVITE Nº 003/2016 

 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Jurídico de lavra da 
Procuradoria Geral do Município, 
HOMOLOGO a decisão/adjudicação do 
Presidente da Comissão de Licitação em favor 
da empresa: JP INDÚSTRIA DE MADEIRAS 
IMUNIZADAS LTDA ME. Teixeira de 
Freitas/BA, 21 de março de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 22 de março de 2016, Nº 2405 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002405c122032016 
 

AVISO 
DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 
008/2015, publicada em 10 de setembro de 
2015, informa que foi realizado em 
conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e 
disposições do edital de Licitação, o PREGÃO 
PRESENCIAL 006/2016, que tem como  
objeto a Contratação de sociedade 
empresarial para aquisição de material de 
consumo (mudas de plantas, gramas, pedras 
ornamentais e condicionador de solo) para ser 
utilizado por esta secretaria, com a finalidade 
de revitalização de canteiro e praças publicas 
do Município e também de Escolas da rede 
Publica, reconstruindo a paisagem natural 
dentro de um cenário que estiver devastado 
proporcionando assim uma integração do 
homem com a natureza, declara habilitada e 
vencedora do certame a empresa: RAPHAEL 
MARINHO REBOUCAS - ME, menor preço 
global. Assim, adjudico o objeto da presente 
licitação em favor da empresa vencedora do 
certame. Teixeira de Freitas/BA, 22 de março 
de 2016. Maria Renilde Cardoso Machado 
 
 
 

AVISO 
DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016 

 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Jurídico de lavra da 
Procuradoria Geral do Município, 
HOMOLOGO a decisão/adjudicação do 
Presidente da Comissão de Licitação em favor 
da empresa: RAPHAEL MARINHO 
REBOUCAS - ME. Teixeira de Freitas/BA, 22 
de março de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO CONVITE Nº 009/2016 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 
008/2015, publicada em 10 de setembro de 
2015, informa que foi realizado em 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
disposições do Edital de licitação, CONVITE 
Nº 009/2016, que tem como objeto a 
contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de reforma do telhado, 
portões e estrutura metálica do Mercado 
Municipal de Teixeira de Freitas - Bahia, para 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura deste Município, 
declara habilitada e vencedora do certame a 
empresa: Metalurgica Socram Ltda, tipo 
Tmenor preço global. Assim, adjudico o objeto 
da presente licitação em favor da empresa 
vencedora do certame. Teixeira de Freitas/BA, 
22 de março de 2016. Welington Rossini Felix. 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO CONVITE Nº 009/2016 

 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Jurídico de lavra da 
Procuradoria Geral do Município, 
HOMOLOGO a decisão/adjudicação do 
Presidente da Comissão de Licitação em favor 
da empresa: Metalurgica Socram Ltda. 
Teixeira de Freitas/BA, 22 de março de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA Nº 012/2016 
DE 21 DE MARÇO DE 2016 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do 
Município de Teixeira de Freitas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei nº 419/2007 de Julho de 2007,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora Priscilla Pereira 
dos Santos, Matrícula nº 21.574, como Fiscal 
de Contratos dos contratos abaixo 



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 22 de março de 2016, Nº 2405 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002405c122032016 
 

discriminados, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde, na forma do 
art. 67 da Lei nº 8.666/93: 

Nº CONTRATO 

358/2016 FMS 477/2016 FMS 

406/2016 FMS 470/2016 FMS 

410/2016 FMS 445/2016 FMS 

326/2016 FMS 465/2016 FMS 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Saúde, 21 de março 
de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

PORTARIA Nº 013/2016 
DE 21 DE MARÇO DE 2016 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do 
Município de Teixeira de Freitas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei nº 419/2007 de Julho de 2007,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Celso Morcelli, 
Matrícula nº 21.448, como Fiscal de Contratos 
dos contratos abaixo discriminados, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Saúde, na forma do art. 67 da Lei nº 8.666/93: 

Nº CONTRATO 

114/2016 FMS 1116/2015 FMS 

433/2016 FMS 451/2016 FMS 

475/2016 FMS 434/2016 FMS 

429/2016 FMS 369/2016 FMS 

388/2016 FMS 466/2016 FMS 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Saúde, 21 de março 
de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 014/2016 
DE 21 DE MARÇO DE 2016 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do 
Município de Teixeira de Freitas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei nº 419/2007 de Julho de 2007,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Danilo 
Fernandes Ricardo, matrícula 16.309, como 
Fiscal de Contratos dos contratos abaixo 
discriminados, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde, na forma do 
art. 67 da Lei nº 8.666/93: 

Nº CONTRATO 

365/2016 FMS 458/2016 FMS 

457/2016 FMS 456/2016 FMS 

460/2016 FMS 459/2016 FMS 

471/2016 FMS 461/2016 FMS 

479/2016 FMS 478/2016 FMS 

473/2016 FMS 474/2016 FMS 

472/2016 FMS 463/2016 FMS 

464/2016 FMS 462/2016 FMS 

487/2016 FMS 488/2016 FMS 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Saúde, 21 de março 
de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 



 

 

 
4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 22 de março de 2016, Nº 2405 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002405c122032016 
 

 



 

 

 
5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 22 de março de 2016, Nº 2405 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002405c122032016 
 

 



 

 

 
6 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 22 de março de 2016, Nº 2405 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002405c122032016 
 

 



 

 

 
7 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 22 de março de 2016, Nº 2405 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002405c122032016 
 

 


